IP142
LEISTUNGSMERKMALE
Verschweißte metallische Messzelle
Kleinster Messbereich: 0…200 mbar/ 0…2 mWs
Größter Messbereich: 0…20 bar/ 0…200 mWs
Messbereiche konfigurierbar
Genauigkeit ≤ 0,25%
Analogausgang:  4…20 mA mit

B
IP142 Datenblatt Tauchsonde
 MESSBEREICHE  TYPENSCHLÜSSEL
Ausgangssignal
4 4…20 mA 2-Leiter
4T 4…20 mA 2-Leiter und PT100 3-Leiter
4F 4…20 mA 2-Leiter und PT1000 3-Leiter
EH 4…20 mA 2-Leiter / HART   II 1G Ex ia IIC T4/T6 Ga
TH  4…20 mA 2-Leiter / HART   II 1G Ex ia IIC T4/T6 Ga
und PT100 3-Leiter
FH  4…20 mA 2-Leiter / HART   II 1G Ex ia IIC T4/T6 Ga
und PT1000 3-Leiter
Messbereich
Messbereiche nach Tabelle
99 Sondermessbereich
Werkstoff Gehäuse
1 CrNi-Stahl 1.4571
2 Hastelloy
9 Sonderausführung
Kabellänge
002   2 m Kabel
005   5 m Kabel
010   10 m Kabel
050   50 m Kabel
100   100 m Kabel
Sonderlängen in Meter
Werkstoff Kabel
6 FEP Kabel
Optionen
0 Ohne
IP142
 TYP 1/2
 ABMESSUNGEN
 AUSFÜHRUNG
Messbereiche
Bestell-
code
Kleinster
einstellbarer Messbereich
Überdruck
(bar)
Berstdruck
(bar)
0…200 mbar / 0…20 kPa B1 0…100 mbar / 0…10 kPa 2 2,4
0…400 mbar / 0…40 kPa 03 0…100 mbar / 0…10 kPa 2 2,4
0…600 mbar / 0…60 kPa 04 0…150 mbar / 0…15 kPa 4 4,8
0…1 bar / 0…100 kPa 05 0…250 mbar / 0…25 kPa 5 6
0…1,6 bar / 0…160 kPa 06 0…400 mbar / 0…40 kPa 10 12
0…2,5 bar / 0…250 kPa 07 0…625 mbar / 0…62,5 kPa 10 12
0…4 bar / 0…400 kPa 08 0…1 bar / 0…100 kPa 17 20
0…6 bar / 0…600 kPa 09 0…1,5 bar / 0…150 kPa 35 42
0…10 bar / 0…1 MPa 10 0…2,5 bar / 0…250 kPa 35 42
0…16 bar / 0…1,6 MPa 11 0…4 bar / 0…400 kPa 80 96
0…20 bar / 0…2 MPa B5 0…5 bar / 0…500 kPa 80 96
0…4 mWs 53 0…1 mWs 2 2,4
0…6 mWs 54 0…1,5 mWs 4 5
0…10 mWs 55 0…2,5 mWs 5 6
0…16 mWs 56 0…4 mWs 10 12
0…25 mWs 57 0…6,25 mWs 10 12
0…40 mWs 58 0…10 mWs 17 20
0…60 mWs 59 0…15 mWs 35 42
0…100 mWs 60 0…25 mWs 35 42
Werkstoff Schutzkappe
1 CrNi-Stahl 1.4571
2 Hastelloy
9 Sonderausführung
 160
5